[image: image1.png]

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

- PORTARIA N° 33.175, DE 30 DE JUNHO DE 2023 -

RODOLFO WILSON RODRIGUES BRAGA, Prefeito Municipal de Várzea Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que dispõe a Lei Municipal nº 1.505, de 05 de outubro de 1997, alterada pela Lei nº 2.068, de 17 de dezembro de 2010, e o Decreto nº 2.856, de 22 de janeiro de 2002;
R E S O L V E:

NOMEAR os representantes do Poder Público e da Sociedade Civil, para compor o Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) para o biênio 2023/2025, com a composição como segue abaixo:

	I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

	TITULAR
	SUPLENTE

	1. Unidade Gestora Municipal de Desenvolvimento Social

	Vanessa de Oliveira Albuquerque                PRESIDENTE
	Silvia de Andrade e Silva

	Daniele Clarita Simoni
PRIMEIRA SECRETÁRIA
	Valdirene Camilo Alves Miranda

	2. Unidade Gestora Municipal de Educação

	Rute de Paula Ramos
	Carla Cristina dos Santos Rodrigues

	3. Unidade Gestora Municipal de Assuntos Jurídicos e Cidadania

	Michela Fonseca da Silva
	Maria Eduarda Doretto Fioresi

	4. Unidade Gestora Municipal de Finanças

	Marli Ferreira da Silva
	Marilucia Aparecida da Silva

	5. Unidade Gestora Municipal de Saúde

	Zenilde Caine
	Elide Aparecida Vizotto

	I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

	TITULAR
	SUPLENTE

	1. Usuários ou de Organizações de Usuários

	Simone de Kátia Lopes (APAE)
	Luana Gonçalves Cardoso (APAE)

	Barbara Aline Hessel Mazzanti (Sítio Agar)
	Danilo Soares de Araújo (Sítio Agar)

	2. Entidades e Organizações de Assistência Social

	José Augusto Falcão (Guardinha)
VICE-PRESIDENTE
	Luciane de Campos Uekubo (Guardinha)

	Odair de Carvalho Ferreira Jr. (Eco & Vida)
	Tiago Euclides Gonçalves (Eco & Vida)

	3. Representantes dos Trabalhadores do SUAS

	Maristela Silva (SOS)
	Patrícia Alessandra de Paula (SOS)

	4. Representantes das Entidades e Organização de Trabalhadores do Setor de Assistência Social

	Denis Mizael Bueno (Ilê Ase Agbe...)
	Luciano Pereira de Souza (Ilê Ase Agbe)

	Secretária Executiva

	Wagma Reny Leite

Revogue-se a Portaria nº 30.228, de 15 de junho de 2022.

Publique-se, registre-se, dê-se conhecimento e arquive-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e três.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Várzea Paulista
João Paulo de Souza
Gestor Municipal de Governo e Administração
Registrada e Publicada pela Unidade Gestora Municipal de Governo e Administração desta Prefeitura Municipal.